

Lausunto

27.04.2022

Asia: VN/6567/2022

## **Lausuntopyyntö valtioneuvoston asetuksesta hyvinvointialueen taloutta koskevien tietojen toimittamisesta sekä hyvinvointialueen taloustietojen toimittamiseen sovellettavista tietosisällöistä ja teknisistä kuvauksista koskien tilikautta 2023**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **1. Lausuntonne hyvinvointialueen taloutta koskevien tietojen toimittamisesta ja aikataulusta (valtioneuvoston asetus) (liitteet 1 ja 2)**

Asetuksen mukainen tietojen toimittamisen määräaikojen aikataulu on tiukka huomioiden esimerkiksi kesälomien aiheuttaman resurssipulan. Jotta tiedot pystytään toimittamaan asetuksen mukaisessa aikataulussa, tulee vastaanottavassa päässä (Valtionkonttorin taloustietovarannossa) olla riittävä kyvykyys tiedostojen vastaanottamiseen. Aikataulut eivät tietojen toimittajan puolelta kestä viivytyksiä. Ehdotamme, että puolivuotistiedot ajalta tammikuu-kesäkuu siirrettäisiin elokuun loppuun (liite 1, 3§).

Liitteessä 2 todetaan, että asetuksella ei ole merkittäviä taloudellisia tai muita vaikutuksia. Tämä ei täysin pidä paikkaansa, jokainen muutos raportointikokonaisuudessa aiheuttaa taloudellisia vaikutuksia. Muutosten toteuttaminen ei ole ilmaista, vaan ohjelmistoihin ja määrittäisiin on joko tehtävä omana tai ostettuna työnä vaaditut muutokset.

#### **2. Lausuntonne hyvinvointialueen ja hyvinvointiyhtymän talousraportoinnin kokonaiskuvasta (esitetyt raportointikokonaisuudet ja niiden sisällöt) ja siihen liittyvästä valtiovarainministeriön asetuksesta (liitteet 3, 4, 5 ja 8, taulukkomallit)**

Tietojen toimittamistapa on hyvä siltä osin, kuin toimitettavien tietojen kerääminen on automatisoitavissa. Edelleen tietopyyntö sisältää paljon käsin Exceliin syötettäviä ja kerättäviä tietoja.

Liite 1 ei sisällä mainintaa hyvinvointialueen tilinpäätösennusteen toimittamisen aikataulusta. Kuitenkin asetusluonnos tietosisällöstä (liite 4) sekä raportoinnin kokonaiskuva (liite 3) sisältävät edelleen tilinpäätösennusteen. Ehdotamme, että tilinpäätösennusteen toimittaminen siirretään elokuun loppuun.

Toimialoittaisen ja palveluluokittaisten -kokonaisuuksien tietosisällöt ovat tilikartan osalta eriävät (sisäiset vyörytyserät). Tämä aiheuttaa tarpeen rinnakkaisten tilikarttojen ylläpitämiseen. Ehdotamme, että näissä raporteissa olisi yhteneväiset vaatimukset sisäisten vyörytyserien osalta siten, että raportoitaisiin HHTPP:n mukaiset erilliset vyörytysrivit kaikkiin tai ei erillisrivejä mihinkään raporttiin.

Markkinoilla tapahtuvan toiminnan erittely omalle raportille (HKLMY) vaatimus yksikkökohtaisesta raportoinnista on hankala toteuttaa automatisoidusti (liite 8). Mikäli HKLMY:n mukainen raportointi halutaan, tulisi sen olla korkeintaan hyvinvointialuetasolla.

### **3. Lausuntonne hyvinvointialueen ja hyvinvointiyhtymän tilikartasta (liite 6)**

-

### **4. Lausuntonne hyvinvointialueen ja hyvinvointiyhtymän palveluluokituksesta (liite 7)**

Liitteessä 7 esitetyt uudet palveluluokat 2441-2484 eivät olleet riittävän selkeästi kuvattuja tai niiden raportointi kaikilta osin tarkoituksenmukaista. Palveluluokkien kuvauksessa esitetyt termistö tulisi olla yksiselitteistä, jotta ei aiheutuisi ongelmia palveluluokkiin tarkoitettujen sisältöjen tunnistamisessa.

Palveluluokkien 2476 ja 2480 osalta tulisi tarkentaa, mitä terveystaloustietoja tarkoitetaan. Onko näille luokille tarkoitus kirjata luokkaan 2536 kuuluvat, mutta näille asiakasryhmille tuotetut terveystaloustiedot.

Toivottavaa olisi, että palveluluokittelu säilyisi muuttumattomana vertailtavuuden säilyttämiseksi.

### **5. Lausuntonne THL:n Sairaaloiden tuottavuus -kyselyn taloustietojen sisällyttämisestä raportointiin (ks. taulukkomallit, HHYTT, välilehti k-t01 THL:n erillistarpeet hyvinvointialueilta ja hyvinvointiyhtymiltä)**

Raportointivaatimus (HHYTT, h-t01) on tietyiltä osin yksityiskohtaisempi kuin THL:n Benchmarking. Näiden tietojen toimittaminen vaatii erillislaskentaa eikä ole automatisoitavissa. Taloustiedon toimittaminen yhtä kanavaa pitkin on kuitenkin perusteltua ja järkevää.

### **6. Lausuntonne teknisistä määritteistä ja pakollisuuksista (taulukkomallit ja tekniset taksonomia- ja tiedostopakettit, ks. linkit)**

-

Högnabba Tiina  
Keski-Pohjanmaan sosiaali- ja terveystaloustyöntekijä Seura -  
Talouhallinto